bildirmiştir. Encümen Layiliası Osmanlı Mebusan Meclisi'nde okunmuş, 1 O
Temmuz'un milli bayram olması yolundaki görüşün Meclis'te benimsenmesi
üzerine konu Bab-ı Ali'ye intikal etmiştir. 8 Sonuç olarak 8 Temmuz 1909 (25
Haziran r325) tarihinde "Her sene 10 Temmuz tarihinin Ayad-ı Resmiye-i
Osmaniyeden Addinde dair" olan 94 numaralı Kanun kabul edilmiş olup,
kanunun münferit maddesinde Temmuzun onuncu gününün Osmanlı'nın resmi
bayramlarından olduğu ve her sene 10 Temmuz gününde tören icra edileceği
belirtilmiştir. 9

Kuruluşu ve İstikl:il Günü Tartışmaları" Tiirk Y11rd11, Sayı 148-149, Aralık 1999-0cak 2000,
s.514-517.

s :NJJYIZC, 16 Mayıs 1325- 11 Haziran 1325, Devre I, İçtima I, Cilt IV, TBMM Basımevi,
Ankara, 1982,s,86-87.

9 Diistur, Tertip II, Cilt I, 10 Temmuz 1324- 29 Teşrin-i evvel 1325, Matbaa-i Osmaniye,
İstanbul, 1329, s.351. Kanun, 28 Haziran 1325 (11 Temmuz 1909) tarih ve 268 sayılı Tah.--vim-i
Vekayi' de neşr ve ilfuı edilmiştir.

ıo Hasan Akbayrak, "Osmanlı'dan Cumburiyet'e Milli Bayramlar'', Tarih ve Toplum, Temmuz
1987, s.31-32. On Temmuz Milli Bayramı'nın birinci yıldönümü sebebiyle İttihat ve Terakki
Cemiyeri'nin de Yıldız'da bir ziyafet tertip ettiği anlaşılmaktadır.

ıs "10 Temmuz-Enverler've Niyaziler", Köroğ/11, Yıl 1, Sayı 32, 9 Temmuz 1325/23Temmuz
1909, s.1-2.

ı9 Gazetede, 'İttihad-ı Anasır' ve 'Osmanlı Milleti' kavramlarırun işlendiği Mehmet
Vahdeti'nin, "Biz de Milletizi Artık Yeter!" 'aCilı başmakalesi yayınlanmıştır. Kôroğ/11, Yıl 1, Sayı 34,
23 Temmuz 1909/5 Ağustos 1909, s.1-2. Aynca yayınlanan beyanmime için bakınız, "Osmanlı
İ~at ve Terakki Cemiyetirıin İyd-i lVIilli Münasebetiyle Osmanlılara Beyann:irrıesidir", qym gazete,
S • .J-4.

1910 yılında Köroğlu gazetesinde kutlama
programına geniş yer aynlrruş ve program aynntılı bir şekilde yayınlanmıştır. 23

Aynca günün önemine ilişkin Osmanlı İttihat ve Terakki Cemiyeri Genel

21 Kôroğlu, Yıl 1, Sayı 33, 16 Temmuz 1325/29 Temmuz 1909.

22 "10 Temmuz İyd-i Ekber-i :Milli", Kastanıouu, Yıl 37, Sayı 1800, 28 Temmuz 1909, s.1-2.
Köroğlu, Yıl 1, Sayı 33, 16 Temmuz 1325/29 Temmuz 1909. Gazetede, lviiralay Arif Bey ile
Yüzbaşı Mehmet Vahdeti'nin törende yaptıklan konuşmaların metinleri de yayınlanmıştır, qym
ga'{ffe, s.4. Aynca, Küre'deki etkinlikler hakkında "Küre-i Nuhas İyd-i :Millisi", Köroğlii, Yıl 1, Sayı
34,23 Temmuz 1909/5 Ağustos 1909, s.3.

23 "İyd-i :Milli Hazıı:lıklan", Köroğlu, Yıl2, Sayı 84, 8 Temmuz 1326, s.2-3.

-..,

26 "10 Temmuz Osmanlıların Hilı:riyet Düğünü", Köivğlu, Yıl2, Sayı 84, 8 Temmuz 1326, s.2.

27 Kiiroğlu, Yıl2, Sayı 84, 8 Temmuz 1326, s.2.

ıs Kastamonu Valisi olarak atanan Hüsnü Bey, 4 Ağustos 1909 tarihinde Kastamonu'ya
gelerek görevine başlamıştır. Köroğlu, Yıl1, Sayı 34, 23 Temmuz 1909/5 Ağustos 1909, s.2.

Fazıl Berki (Tümtürk) tarafından
23 Temmuz akşamı verilen konferanslll konusu "Meşrutiyet ve Cumhuriyet"
olup Meşrutiyet'in ilfuıı ve Meşrutiyet'ten Cumhuriyet'e giden süreç
karşılaştırmalı olarak ele alınmıştır. 6° K.astamonu' da 1934 yılında kutlama
yapılmamış, 1935 yılındaçıkarılan kanunla da 10 Temmuz Milli Bayram kutlama
törenlerine son verilmiştir. 61

Sonuç ·

II. Meşrutiyet'in yıldönümü olan 10 Temmuz (23 Temmuz) gününün 1909
yılından itibaren milli bayram olarak kurlanması kararlaştırılmış ve bayram, yasal
olarak 1935 yılına kadar resmi ve milli bayram olarak yürürlükte kalmıştır. II.
Meşrutiyet dönemi içerisinde devletin merkezi olan İstanbul'da farklı şekillerde
kutlamalar düzenlenmiş, Anadolu vilayetleri içerisinde K.astamonu'da da
Meşrutiyet Dönemi'nde düzenli olarak törenler yapılmıştır.